ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 февраля 2024 года № 90-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7
Положения о министерстве сельского хозяйства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июня 2023 года
№ 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О мелиорации
земель» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 384-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве сельского хозяйства
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, следующие
изменения:

1) подпункт 15 признать утратившим силу;
2) подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) разработка, утверждение и реализация региональных

(территориальных) программ в области мелиорации земель и контроль за их
выполнением»;

3) в подпункте 22 слова «мелиоративных защитных лесных
насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений и
агрофитомелиоративных насаждений»;

4) в подпункте 23 слова «мелиоративных защитных лесных
насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений и
агрофитомелиоративных насаждений»;

5) в подпункте 23' слова «мелиоративных защитных лесных
насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений и
агрофитомелиоративных насаждений»;

2

6) в подпункте 52 слово «конкурсов» заменить словами «торгов
(конкурсов, аукционов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
за исключением подпунктов 3 - 6  пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 3 - 5  пункта 1 настоящего постановления вступают в силу
с 1 марта 2024 года.

Подпункт 6 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru